non tamen ad mysticam illam significationem Sacramentum Ordinis elevavit: unde significatio illa non est essentialis, sed mere accidentalis; ideoque licet Ecclesia dispensare non possit, ut maritus habeat plures uxores, vel ut matrimonium dissolvatur, bene tamen ut bigamus Sacramentum Ordinis suscipiat; quamvis ob divinationem suae carnis in plures, non sit aptus ad significandum & representandum unionem Christi cum Ecclesia, quae unica est: ille enim defectus significationis non reddit illum jure divino, sed tantum humano, ab Ecclesia inducto, incapacem Sacramenti Ordinis.

88 Ad tertium dico, quod licet per Baptismum tollantur omnes irregularitates quae proveniunt ex delicto (immo ille propriis non tollantur, quis non contrahunt ab infidelibus, seu non baptizato, qui Ecclesiae legibus non subijcitur) irregularitates tamen provenientes ex vitio corporis, vel ex defectu significationis, qualis est bigamia, non tollantur per Baptismum. Quamvis olim acris fuerit de hoc inter Hieronymum & Augustinum controversia, affirmante illo Epist. 83. ad Oceanum, negante illo in libro de bono conjugali, cui consentit Ambrosius lib. 1. de officiis cap. ultimo, & D. Thomas hic quaest. 66. art. 4. ubi sic ait: *Baptismus solvit culpam, & non solvit conjugium, unde cum ex ipso conjugio sequatur irregularitas, per Baptismum tolli non potest, ut Augustinus dicit in libro de bono conjugali.*

DISPUTATIO IV.

De Episcopatu.

DE Episcopatu specialem disputationem institimus, qua circa illum varie occurrunt difficultates & controversiae, articulis sequentibus discutendae & resolvendae.

ARTICULUS I.

An Episcopus jure divino sit Presbyter dignitate & potestate superior?

1 Negavit olim Presbyter quidam nomine Aerus, apud Augustinum haeresi 53. & Epiphanius haeresi 75. ubi haec illius verba refert: "Quid est Episcopus ad Presbyterum? Nihil differt hic ab illo, Unus est enim Ordo & unus honor & una dignitas. Imponit manus Episcopus, ita etiam Presbyter. Dispensationem cultus divini facit Episcopus, Presbyter similiter. Sedet Episcopus in throno, sedet etiam Presbyter." Idem (teste Waldensi tomo 1. de Sacramento, lib. 2. cap. 62.) docuit Wicleffus, dicens omnes Sacerdotes esse Episcopos, ac posse Sacramentum Ordinis ministrare, & plenam jurisdictionem habere in sua Parochia. Uterque autem ad hoc asserendum inductus fuisse narratur, partim odio & indignatione; partim etiam invidia concepta ex repulsa quam in ambiendo Episcopatu passi erant. Aerus enim contendens de Episcopatu cum Eustathio, fuerat illi postpositus. Wicleffus autem ab Episcopatu Vigorniensis, quem ambabat, fuerat repulsum.